

## **Pava Undervognscenter ApS**

Industriparken 2  
6630 Rødding

CVR-nr. 27981569

### **Årsrapport for 2017**

01-01-2017 - 31-12-2017

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 11-06-2018

---

Kent Benkjær Pabst  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Pava Undervognscenter ApS Industriparken 2 Skodborg 6630 Rødding  CVR-nr.: 27981569  Stiftelsesdato: 02-08-2004 Regnskabsår: 01-01-2017 - 31-12-2017
<b>Direktion</b>	Kent Benkjer Pabst, Direktør
<b>Revision</b>	ViaCount ApS Registreret Revisionselskab Søndergade 58a 6520 Tøftlund CVR-nr.: 34731764
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Storegade 5-7 6100 Haderslev

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udførelse af undervognsbehandling på biler.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 138.217, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 2.325.404, og en egenkapital på kr. 450.251.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### **Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i det forløbne regnskabsår ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.146.326</b>	<b>966.231</b>
Personaleomkostninger	1	-773.528	-815.675
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-61.194	-56.657
<b>Driftsresultat</b>		<b>311.604</b>	<b>93.899</b>
Finansielle omkostninger		-134.115	-137.834
<b>Resultat før skat</b>		<b>177.489</b>	<b>-43.935</b>
Skat af årets resultat	2	-39.272	5.082
<b>Årets resultat</b>		<b>138.217</b>	<b>-38.853</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		138.217	-38.853
<b>Resultatdisponering</b>		<b>138.217</b>	<b>-38.853</b>

**Balance 31. december 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	3	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	4	1.872.885	1.896.228
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	89.672	114.951
Indretning af lejede lokaler	6	42.954	55.526
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.005.511</b>	<b>2.066.705</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.005.511</b>	<b>2.066.705</b>
Råvarer og hjælpematerialer		47.043	63.860
<b>Varebeholdninger</b>		<b>47.043</b>	<b>63.860</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.980	70.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		226.049	222.299
Andre tilgodehavender		5.600	5.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>272.629</b>	<b>298.296</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>221</b>	<b>4.820</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>319.893</b>	<b>366.976</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.325.404</b>	<b>2.433.681</b>



## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-49.749	-187.966
<b>Egenkapital</b>	7	<b>450.251</b>	<b>312.034</b>
Hensættelser til udskudt skat		76.288	40.470
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>76.288</b>	<b>40.470</b>
Gæld til realkreditinstitutter		506.781	578.269
Gæld til banker		360.177	412.061
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		378.849	405.041
Kortfristet del af langfristet gæld		-194.000	-157.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.051.807</b>	<b>1.238.371</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		194.000	157.000
Gæld til banker		247.615	338.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.086	86.093
Selskabsskat		3.454	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		201.921	201.029
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		81.982	60.320
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>747.058</b>	<b>842.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.798.865</b>	<b>2.081.177</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.325.404</b>	<b>2.433.681</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	730.966	775.870
Andre omkostninger til social sikring	25.487	22.635
Andre personaleomkostninger	17.075	17.170
	<b>773.528</b>	<b>815.675</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	-35.818	5.082
Skat af årets resultat	-3.454	0
	<b>-39.272</b>	<b>5.082</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	1.637.178	1.637.178
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.637.178</b>	<b>1.637.178</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.637.178	-1.637.178
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.637.178</b>	<b>-1.637.178</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.136.768	2.136.768
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.136.768</b>	<b>2.136.768</b>
Af- og nedskrivninger primo	-240.540	-217.197
Årets afskrivninger	-23.343	-23.343
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-263.883</b>	<b>-240.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.872.885</b>	<b>1.896.228</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	645.628	645.628
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>645.628</b>	<b>645.628</b>
Af- og nedskrivninger primo	-530.677	-504.697
Årets afskrivninger	-25.279	-25.980
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-555.956</b>	<b>-530.677</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>89.672</b>	<b>114.951</b>

## Noter

	2017	2016
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	62.860	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	62.860
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.860</b>	<b>62.860</b>
Af- og nedskrivninger primo	-7.334	0
Årets afskrivninger	-12.572	-7.334
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-19.906</b>	<b>-7.334</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.954</b>	<b>55.526</b>

## 7. Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Ultimo
Saldo primo	500.000	-187.966	312.034
Overført fra resultatdisponering		138.217	138.217
	<b>500.000</b>	<b>-49.749</b>	<b>450.251</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de sidste 5 år.

## 8. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Pabst Holding ApS.

## 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut og pengeinstitut er der afgivet følgende pant i selskabets ejendom matr. 965, Skodborg ejerlav.

DLR Kredit nom. kr. 693.000

Privat pantebrev nom. kr. 300.000

Privat pantebrev nom. kr. 298.000

Ejerpantebrev nom. kr. 500.000

Den bogførte værdi af det pantsatte udgør kr. 1.872.885

Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsinstitut er der afgivet pant i en personbil nom. kr. 52.893

Den bogførte værdi af det pantsatte udgør kr. 41.437